
 

 

 
 
Liste der Schulen mit Daten –  
Ausstellung „die Kinder von Maison d´Izieu“ 
Ab 28. Januar 2010  
 
Wien: 
28. Januar – 18. Februar 2010 
Hans-Mandl-Berufsschule – Campus Längenfeld 
Längenfeldgasse 13-15 
1120 Wien 
Ansprechperson: Dir. Dr. Gerhard Bisovsky (01/810 80 67 oder 
gerhard.bisovsky@meidling.vhs.at) 
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 8:00 – 20:00 Uhr 
 
22. Februar – 15. März 2010 
Berufsschule für Verwaltungsberufe 
Castelligasse 9 
1050 Wien 
Ansprechperson: BD Herbert Schiexl, MA (01/59916/95930 oder 
bs05cast009k@m56ssr.wien.at oder scxl@gmx.at) 
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 10:00 – 15:00 Uhr 
 
18. März – 9.April 2010 
Berufsschule für Gartenbau und Floristik 
Donizettiweg 31 
1220 Wien 
Ansprechperson: BD Gerlinde Wenschitz (01/59916/95861 oder 
gerlinde.wenschitz@bsgf.at) 
Öffnungszeiten: Mo.- Do. 8:30 – 16:30 Uhr, Fr. 8:30 – 14:30 Uhr 
 
Steiermark: 
14. April – 5. Mai 2010 
Landesberufsschule Graz 9 
Hans-Brandstetter-Gasse 12 
8010 Graz 
Ansprechperson: Helga Reiter, B.Ed. (0316/471 653 oder HelgaReiter1@gmx.at) 
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 7:00 – 17:00 Uhr 
 
 
 
 



 

 

Kärnten: 
10. Mai – 28. Mai 2010 
Fachberufsschule Klagenfurt 1 
Wulfengasse 24 
9020 Klagenfurt 
Ansprechperson: BOL Josef Weber (0463/316 41-12 oder josef.weber@bs.ksn.at) 
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 10:00 – 14:00 Uhr 
 
Tirol: 
7. -18. Juni 2010 
Tiroler Fachberufsschule für Tourismus Absam 
Eichatstraße 18 
6067 Absam 
Ansprechperson: BD Josef Baumgartner (05223/56359 oder 
j.baumgartner@tsn.at) 
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. Mo.-Fr. 10:00 – 17:00 Uhr 
 
Vorarlberg: 
22. Juni – 8. Juli 2010 
Landesberufsschule Bregenz 2 
Feldweg 25 
6900 Bregenz 
Ansprechperson: BOL Dipl.-Päd. Michaela Danhofer (05574/71165-9 oder 
michaela.danhofer@lbsbr2.snv.at) 
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 8:00 – 17:00 Uhr 
 
Niederösterreich 
20. September – 8. Oktober 2010 
Landesberufsschule Pöchlarn 
Plesserstraße 1 
3380 Pöchlarn 
Ansprechperson: VL Gunter Wolfsberger (02757/2634 oder 
gunter.wolfsberger@lbspoechlarn.ac.at) 
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 9:00 – 15:00 Uhr 
 
13. Oktober – 27. Oktober 2010 
Landesberufsschule St. Pölten 
Hötzendorfstraße 8 
3100 St. Pölten 
Ansprechperson: BD Franz Huber (02742/73210 oder 
direktion@lbsstpoelten.ac.at oder hf@lbsstpoelten.ac.at) 
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 8:00 – 17:00 Uhr  



 

 

 
 
3. November – 24. November 2010 
Berufsschule Korneuburg 
Stockerauer Straße 80 
2100 Korneuburg 
Ansprechperson: BD HR Mag. Roland Vrtis (02262/72591-140 oder 
r.vrtis@korneuburg-noeljh.at) 
Öffnungszeiten: Mo.-Fr.  
 
29. November – 20. Dezember 2010 
Landesberufsschule Eisenstadt 
Gölbeszeile 10-12 
7000 Eisenstadt 
Ansprechperson: BD-StV Mag. Anna Karlicek (02682/63303-22 oder 
anna.karlicek@bs-eisenstadt.at) 
Öffnungszeiten: Mo.-Fr.  
 
Anmeldung für Schulklassen und Gruppen erbeten: 
Agentur Milli Segal, Fon 01 9687266, Email: milli.segal@chello.at  
 
 
 
 


